
Zápisnica napísana z dvadsiateho tretieho zasadnutia 

OZzo dňa 10.04.2013 Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Ing. Ján 

Borovský. Zasadnutia sa zúčastnili siedmi poslanci poslanci,  hlavná kontrolórka obce sa z osobných 

dôvodov nemohla zúčastniť zasadnutia. Poslanci schválili navrhovaný program a doplnené 
body.Program:  

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 
4. ÚPN – prejednanie súborného stanoviska k územnému plánu 

5. Prejednanie zmluvy s VVS a.s. 

6. Prejednanie postupu pri prenájme obecného lesa 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 2. Kontrola plnenia uznesení – žiadne uznesenie nepodlieha kontrole 3. Určenie overovateľov 

zápisnice – p. Loča, p. Štefanko Jaroslav 4. ÚPN – prejednanie súborného stanoviska k 
územnému plánu - Vzhľadom na to, že po minulom zastupiteľstve, po odsúhlasení, boli pripomienky 

k odsúhlasenej verzii súborného stanoviska k ÚPN, starosta obce z tohoto dôvodu nepodpísal 
uznesenie a súborné stanovisko predložil na prerokovanie na dnešnej schôdzi so vznesenými 

pripomienkami. Po prejednaní dal starosta hlasovať. 
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Navrhovate
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Termín:   proti               
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al sa 

              

OZ odsúhlasuje  súborné stanovisko s udanými zmenami v predloženej prílohe. (viď príloha pri zápisnici)  

 5. Prejednanie zmluvy s VVS, a.s. - po dlhosiahlej diskusii starosta dal hlasovať s nasledovným 
výsledkom: 
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Poslanci  obecného zastupiteľstva neschválili zmluvu o združení prostriedkov a spolupráci medzi obcou Nový Ruskov a VVS, 
a.s. Košice. 

 6. Prejednanie postupu pri prenájme obecného lesa – po dlhotrvajúcej diskusii nasledovalo 

vyjadrenie poslancov, v ktorom Švec, Štefanko Jozef a Loča boli za prenajatie obecného lesa p. 

Englerovi, ktorý dal najvyššiu ponuku za prenájom lesa. Ferkanin, Hvasta, Jaroslav Štefanko, Juraj 

Štefanko boli za vypísanie novej verejnej súťaže z dôvodu, že súťaž nebola jednoznačne pochopená a 
vyhodnotená.  
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Obecné zastupiteľstvo v zmysle hlasovania ruší vypísanú súťaž na prenájom obecného lesa a vypíše novú súťaž.  

7. Rôzne – starosta predložil výberové konanie na dodávku nerezového stola do kuchyne materskej 

škôlky. Prečítal oslovené firmy – Gastma, Eurogastrop, CB nerez – Cyril Borovský. Z oslovených 

predložila ponuku len firma CB nerez v sume 420.-€ s DPH. Po krátkej diskusii bola prijatá ponuka CB 



Nerez. −         Ďalej starosta obce informoval o stave ohľadom kúpy MŠ a zatekanie stropu škôlky, 

informoval prítomných o potrebe zakrytia zadnej časti škôlky nízkou sedlovou strechou, podľa 

možnosti ešte v roku 2013, na čo však nie sú rezervované peniaze. Paralelne je potrebné pripravovať 

projekt rekonštrukcie MŠ s realizáciou v roku 2014.−         Ďalej starosta obce informoval o problémoch s 

kádrovým obsadením vedúcej Šj, nakoľko vedúca Monika Dziaková je dlhodobo práceneschopná, z 

toho dôvodu bolo nutné prijať na zastupovanie inú pracovníčku. V zmysle záverov z kontroly v ŠJ, bola 

do školskej kuchyne zakúpená certifikovaná váha, teplomery a vlhkomery s certifikátom. V zmysle 

vykonaného výberu dodávateľa na nerezový stôl sa doplní manipulačný stôl do kuchyne ŠJ.−         Ďalej 

starosta obce informoval o problémoch s fungovaním a kolaudáciou sfunkčnenej kanalizácie v obci 

Veľký Ruskov.   8. Diskusia -   9. Záver - keďže zo strany poslancov neboli žiadne pripomienky 

starosta prítomným poďakoval a zasadnutie ukončil.  Overovatelia zápisnice: Loča  - 

............................. Jaroslav Štefanko  - .................................. 


